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Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi laeiksi yliopistolain ja 
ammattikorkeakoululain väliaikaisesta muuttamisesta (opintosetelikokeilu)

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Karelia-ammattikorkeakoulu pitää hallituksen esitystä ammattikorkeakoululain väliaikaisesta 
muuttamisesta (opintoseteli) lähtökohtaisesti kannatettavana. Esityksen tavoitteet ovat 
perusteltuja.

Esitys tukee toiselta asteelta valmistuvien nuorten siirtymistä korkeakoulutukseen ja madaltaa 
kynnystä tutustua korkeakouluopintoihin. Kokeilu lisää tietoisuutta avoimesta korkeakoulusta ja sen 
mahdollisuuksista reittinä korkeakouluopintoihin. Toisaalta ammattikorkeakouluilla on jo tällä 
hetkellä paljon erilaisia maksuttomia opintoja ja väyliä toisen asteen opiskelijoille tai 
vastavalmistuneille.

Ohjauksen huomioiminen on kokeilun kannalta tärkeää. Kokeilusta tiedottamiseen ja viestintään eri 
tahoille on kiinnitettävä erityistä huomiota. Korkeakoulujen lisäksi on huomioitava myös muut 
ohjausta antavat tahot. Erityisesti korostuvat toisen asteen oppilaitosten antama ohjaus ja 
nivelvaiheen ohjaus. 

Kokeilu lisää Opin.fi-palvelun tunnettuutta. On mahdollista, että palvelu on tällä hetkellä vielä 
tuntematon suurelle joukolle kokeilun kohderyhmää ja ohjausta antaville eri tahoille. Tämä on syytä 
ottaa huomioon viestinnässä.

Opintoseteliopintojen löydettävyys, erilaiset hakuominaisuudet ja tekoälyn hyödyntäminen vaativat 
Opin.fi-palvelun teknisten ominaisuuksien kehittämistä. Teknisessä kehittämisessä on huomioitava 
myös se, että korkeakoulut pystyvät tuomaan palveluun mielekkäitä ja kokeilun tavoitteita 
palvelevia kokonaisuuksia.



Lausuntopalvelu.fi 2/2

Työttömyysetuudella olevien nuorten mahdollisuudet hyödyntää opintoseteliä jäävät esityksessä 
epäselviksi. Opintosetelin hyödyntäminen ei saa muodostua nuorelle riskiksi.

Kokeilun vaikutusten seurannassa ja arvioinnissa on kiinnitettävä huomiota myös 
kustannusvaikutuksiin ja kokeilun kohdentumiseen erityisesti ammatillisen koulutuksen tutkinnon 
suorittaneisiin.
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